

عملیات اسب تروآ کمونیست ها در ایران

۱۰ اسفند ۱۳۹۴ ساعت ۲۲:۳۱

ساعات پایانی شب دوشنبه و در سرمای بهمن ماه ۱۳۶۰ بود که اعضای ۱۱۰ نفره کمونیست های ایران که خود را سربداران جنگل می نامیدند تصمیم گرفتند عملیات اسب تروآ را با شلیک هفت آر پی جی در شهر آمل کلید بزنند . پس از شهریور ۱۳۲۰ سه گرایش مذهبی، مارکسیستی و ملی در کشور پدید آمد. اتحادیه کمونیست های ایران در اواخر سال ۱۳۵۵ در پی اتحاد دو گروه کمونیستی «سازمان انقلابیون کمونیست» و «پویا» تشکیل گردید.

جوان و تاریخ- حکایت

ساعات پایانی شب دوشنبه و در سرمای بهمن ماه ۱۳۶۰ بود که اعضای ۱۱۰ نفره کمونیست های ایران که خود را سربداران جنگل می نامیدند تصمیم گرفتند عملیات اسب تروآ را با شلیک هفت آر پی جی در شهر آمل کلید بزنند . پس از شهریور ۱۳۲۰ سه گرایش مذهبی، مارکسیستی و ملی در کشور پدید آمد. اتحادیه کمونیست های ایران در اواخر سال ۱۳۵۵ در پی اتحاد دو گروه کمونیستی «سازمان انقلابیون کمونیست» و «پویا» تشکیل گردید. اکثر اعضای آن دانشجویان ایرانی در آمریکا بودند که مخالف شاه بوده و علیه رژیم فعالیت سیاسی - فرهنگی می نمودند. اعضای این گروه در ماه های آخر پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ به ایران آمده و به «اتحادیه کمونیست های بخش داخل» معروف گشتند. اتحادیه کمونیست ها، پس از پیروزی انقلاب، نظام جمهوری اسلامی ایران را متشکل از جریان های متفاوتی می دانست که نمی توان در برابر همه آن ها رفتار یکسانی اتخاذ نمود. از جمله این جریان ها لیبرال بود که از نظر آن ها حکومت را به سمت غرب کشانده و خواهان سرکوب آزادی هاست و از طرف دیگر خط امام می باشد که بایستی از آن پشتیبانی نمود؛ لذا برخلاف سایر گروه های چپ تندرو ضمن مخالفت با اسلامی بودن نظام و پایبندی به اصول مارکسیستی از نظام جمهوری اسلامی ایران به دلیل شعار استقلال، آزادی و رویارویی با غرب و آمریکا با نظام جمهوری اسلامی ایران حمایت نمود. در اواخر شهریور سال ۶۰ این گروه با یک فراخوان نظامی درون گروهی ۱۸۰ نفر را در منطقه منگل دره گرد هم می آورند و به صورت مخفیانه به آموزش نظامی می پردازند . در عملیات اسب تروآ آنان قصد حمله به شهر آمل را می کنند که درگیری های بین آنان و نیروهای بسیج و سپاه آغاز میشود . این درگیری حدود دو روز به طول انجامید. مردم آمل و مناطق اطراف به محض اطلاع از حمله به شهر در سنگر سازی، تدارکات و همکاری های اطلاعاتی به یاری نیروهای انقلابی شتافتند. حتی مردمی که سلاح نداشتند با وسایلی همچون داس، تیرکمان، سنگ، تفنگ ساچمه ای و شکاری به مقابله با مهاجمان پرداختند. این واقعه به شهادت ۴۰ نفر در شهر، ۲۰ نفر در درگیری های متفرقه و زخمی شدن نزدیک به ۲۰۰ نفر از مردم عادی، نیروهای بسیج و نظامی منجر گردید.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۰۸۷/ایران-کمونیست-تروا-اسب-عملیات>